ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2017 г. п СтавРополь № 223-п

О внесении изменений в Порядок приобретения в государственную собст
венность Ставропольского края земельных участков из земель сельскохозяй
ственного назначения на территории Ставропольского края, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2016 г.
№ 291-п «Об утверждении Порядка приобретения в государственную собст
венность Ставропольского края земельных участков из земель сельскохозяй
ственного назначения на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок приобретения в государственную собственность
Ставропольского края земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения на территории Ставропольского края, утвержденный постанов
лением Правительства Ставропольского края от 14 июля 2016 г. № 291-п
«Об утверждении Порядка приобретения в государственную собственность
Ставропольского края земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения на территории Ставропольского края», следующие изменения:

1Л. Подпункт «2» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недви
жимости о земельном участке (далее -  Выписка из ЕГРН);».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Минимущество края в течение 3 рабочих дней со дня получения

извещения (а в случае запроса Выписки из ЕГРН в порядке межведомствен
ного информационного взаимодействия -  со дня ее получения) направляет
копии извещения и Выписки из ЕГРН в министерство сельского хозяйства
Ставропольского края (далее -  минсельхоз края) для подготовки мотивиро
ванного заключения о целесообразности либо нецелесообразности приобре
тения земельного участка в собственность края.».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Минсельхоз края в течение 3 рабочих дней со дня получения копий

извещения, документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, и
копии Выписки из ЕГРН обеспечивает подготовку мотивированного заклю
чения о целесообразности либо нецелесообразности приобретения земельно
го участка в собственность края и направляет его в Минимущество края.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров